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Wywiad

Opracowała Natalia Świątek

Jak się poznaliście?
Zarówno mnie z Pauliną, wokalistką Strzygi  i moją żoną, jak i (wiele lat później) nas z

Marcelem, perkusistą Strzygi, połączyła muzyka. Gdyby nie granie i wchodzenie w
różne konfiguracje artystyczne, różne projekty, gdyby nie poszukiwania, kolaboracje –

być może nasze drogi by się nie przecięły. 

Czy mieliście kiedyś jakąś chwilę zwątpienia
odnoście swojej pasji?

Tak. Średnio cztery razy dziennie ;) Ale myślę sobie
tak: poddać można się zawsze, na to nigdy nie jest za
późno. A póki ma się jeszcze siły, to i chęci można z
siebie zawsze jakoś wykrzesać. Trzeba nauczyć się
cieszyć z małych sukcesów (to nie banał, to kawał

tematów do przepracowania!) i przyjąć, że porażki też,
stopniowo i w dalszej perspektywie, budują naszą

wartość, kształtują nas – są czymś w rodzaju lekcji,
treningu wytrzymałościowego. Oczywiście łatwiej

byłoby w chwilach zwątpienia odpuścić sobie i mieć
święty spokój… tyle że „pokój szczęśliwość, ale

bojowanie byt nasz podniebny”.

Czy zamierzasz kiedyś skończyć z zespołem?
„Nigdy nie mów >nigdy<”, ale… w tej chwili na pewno
nie mam takich planów. Gram na tyle długo, że raczej
już mi się to nie odwidzi ;) Zwłaszcza że generalnie –

jeśli chodzi o satysfakcję z grania – tendencja jest
wzrostowa. Bawię się tym coraz lepiej, nadal się uczę.
Od pewnego czasu zająłem się też robieniem muzyki
elektronicznej, z niezłym skutkiem. Myślę, że będę
grał (mam nadzieję, że wciąż w Strzydze!), dopóki
zdrowie pozwoli. Trochę głupio to brzmi w ustach

trzydziestolatka, co nie? ;) Ale tak to widzę…

Skąd wzięła się pasja do muzyki?
Pasji chyba się nie wybiera. Trudno powiedzieć – to

przychodzi do człowieka z zewnątrz i infekuje
stopniowo jego myśli, aspiracje, plany. Zaczyna

zmieniać się w integralną część tożsamości. Stawia
wymagania. Zwłaszcza w odniesieniu do czasu, sił,
środków. Bez nakładów, niekoniecznie finansowych

(chodzi głównie o nakład pracy i nakłady
„emocjonalne”), pasji nie da się skutecznie realizować.

Skąd pomysł na nazwę zespołu?
Tak bardzo do nas pasuje. Jest krótka, konkretna i
dźwięczna. Brzmi zadziornie, ale ta zadziorność

skrywa jakieś tajemnice i niedopowiedzenia. Stoi za nią
bogata tradycja kulturowa – spójna z tematyką

naszych utworów. Jest bardzo śląska, czyli regionalna,
lokalna – ale nie tylko śląska: również polska i

słowiańska oraz mająca swe odpowiedniki w Europie
Zachodniej.

Trudno jest być znaną osobą/gwiazdą?
Nie wiem, nie jestem znaną osobą ;) Myślę, że trudno,
ale nie aż tak trudno, jak czasem słyszymy/czytamy w

mediach ;)

Jak wygląda twoje życie kiedy przestajesz być
muzykiem?

Staram się trzymać sznyt i fason. Na śmietnik chodzę
w koszuli i marynarce. Serio.
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Z życia szkoły

SCHRONISKO
Wszyscy musimy pamiętać o cudownych zwierzętach, a także o miejscu gdzie wiele z nich się znajduje – o

schronisku. Psy i koty zasługują na jak najlepszy los. Niestety wiadomo nam, że nie wszystkie z nich znalazły
swój wymarzony dom. Uczniowie Meritum kochają zwierzęta i kochają im pomagać. To dlatego tak często

organizowane są zbiórki na schronisko. Do końca listopada w sali 25 można składać koce, karmę, zabawki,
środki czystości, miski, smycze, obroże, szelki -  wszystko, co pomoże przetrwać zimę czworonożnym. Liczy

się również każdy korek.  SERDECZNIE ZACHĘCAMY DO PRZYŁĄCZENIA SIĘ DO ZBIÓRKI! POMAGAJMY!

HALLOWEEN
Co roku, dnia 31.10 obchodzony jest w wielu krajach najstraszliwszy dzień w roku – HALLOWEEN.

Na korytarzach naszej szkoły można było zobaczyć czarownice, zombie, duchy, upiory oraz wielu innych
‘strasznych’ uczniów. Uczniowie pochwalili się swoją wyobraźnią i talentem.  Odbył się konkurs na  najlepszy
strój, który wygrała Dorota Mastalerz oraz konkurs na najlepiej przygotowaną dynię, który wygrała klasa 2LO.

Po lekcjach, w szkole nie zabrakło imprezy halloweenowej jaką była gra terenowa. Ekipa Lookbuka bardzo
postarała się przy zorganizowaniu gry opartej na  motywach Dziadów. Czas włożony w organizacje wieczoru na
pewno się opłacił, ponieważ wszyscy wyszli wieczorem ze szkoły uśmiechnięci ale również trochę przerażeni. O

to chodziło!

ZAWODY
Z niecierpliwością czekamy na kolejne zawody sportowe – tym razem będzie to siatkówka. Trzymamy kciuki za

nasze drużyny!

WSZYSCY ZWOLNIENI Z LEKCJI
W listopadzie nasz Szanowny Dyrektor – Stefan Kowalczyk pozytywnie zaskoczył nas już dwa razy, zwalniając

uczniów z lekcji. Mamy nadzieję, że sobie na to zasłużyliśmy. To nam się podoba J

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
11.11.1918r. – to właśnie w ten dzień Polska odzyskała niepodległość, po  123 latach zaborów. W naszej szkole,
jednym z elementów obchodów setnej rocznicy odzyskania niepodległości był konkurs Kocham Cię, Polsko! Ten

patriotyczny konkurs wygrała drużyna z klasy 4bT.  Uczniowie i nauczyciele, którzy ubrani byli w Dzień
Niepodległości w czerwone oraz białe barwy, wzięli udział w tworzeniu „żywej” flagi. O godzinie 11.11 wspólnie

odśpiewaliśmy cztery zwrotki Mazurka Dąbrowskiego. 

DEBATA
Już jutro – dnia 16.11.2018r. odbędzie się debata, w której wezmą udział przedstawiciele klasy 2LO i 3LO. 

Tytułem debaty jest: „Sztuka tolerancji – jak powinna wyglądać tolerancja?”. Jesteśmy ciekawi, co przygotują
nasi koledzy.
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Kulinarnie

Opracowała Izabela Fiuk

Nie masz pomysłu na dobry obiad? Mam dla ciebie przepis na
szybkie i pyszne danie! Kurczak w pomidorach będzie idealny na

jesienny obiad. 

Składniki:

pierś z kurczaka
przecier pomidorowy(200ml)
ząbek czosnku
pomidor
sól, pieprz, zioła prowansalskie

Czas przygotowania: 20minut
Przepis: Pierś kurczaka pokroić w paski i delikatnie rozbić
tłuczkiem. Pomidora pokroić na drobne kawałki, czosnek
poszatkować. Przecier wymieszać z ziołami, czosnkiem i
pomidorem. Mięso ułożyć w naczyniu żaroodpornym, zalać
sosem. Piec około 20 minut w temperaturze 180°C. 

Ciekawostka
Czosnek pełni funkcję naturalnego antybiotyku niszczącego bakterie chorobotwórcze. Jego spożywanie
jest szczególnie zalecane jesienią i zimą, kiedy pomaga zwalczać przeziębienia i infekcje
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Sport

Mecz Ruch Chorzów - Siarka Tarnobrzeg 2:0
Na stadionie Ruchu Chorzów, przy ulicy Cichej dnia 10 listopada miał miejsce mecz

Ruchu Chorzów przeciwko Siarce Tarnobrzeg. „Niebiescy” pokonali na własnym
terenie Siarkę Tarnobrzeg 2:0! Zwycięstwo - dali nam rezerwowi. Gole dla Niebieskich
zdobyli Piotr Giel w 70 minucie w sytuacji sam na sam z bramkarzem i Jakub Kowalski

w czwartej doliczonej do drugiej połowy, gdy gospodarze wyszli z kontrą, Krystian
Krupa odbił strzał Michała Walskiego, ale przy dobitce nie miał szans. To drugi z rzędu

wygrany mecz Niebieskich. Oba zwycięstwa odnieśli pod wodzą nowego trenera
Marka Wleciałowskiego.

Piłkarska reprezentacja Polski znowu zagra w
Gdańsku

Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej zdecydował, że towarzyski mecz Polski z
Czechami zostanie rozegrany na Stadionie Energa Gdańsk 15 listopada o godzinie

20.45. Dla biało-czerwonych będzie to już ósmy mecz na Stadionie Energa w Gdańsku.
Spotkanie towarzyskie na Stadionie Energa Gdańsk będzie poprzedzało wyjazdowy
mecz z Portugalią w ramach Ligi Narodów UEFA. Przypomnijmy, że Polska znajduje

się w najwyżej sklasyfikowanej w rozgrywkach Dywizji A. Natomiast Czechy, na
podstawie rankingu UEFA uplasowali się w Dywizji B. Zapraszamy do wspólnego

kibcowania.

Opracował Miłosz Jendroszczyk
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Recenzja

Opracowała Julia Copik

Goscinny i Sempe - „Nowe przygody Mikołajka” czyli jak rozpłakać
się ze śmiechu.

Tytułowy bohater to kilkuletni chłopiec, który mieszka we Francji wraz ze swoimi rodzicami. Młody narrator
poznający trudny świat dorosłych, w swoich przygodach spotyka się  z niesprawiedliwością i ciągłym

zaskoczeniem. Przeżywane przygody bohatera są codziennością nas wszystkich, jednak w jego „małoletnich
oczach” są bardzo niezrozumiałe, a dla nas dorosłych ogromnie zabawne. Kilkadziesiąt opowiadań pokazuje

niełatwe relacje z rówieśnikami, szczerość  w ocenie świata dzieci oraz ciągły konflikt pokoleń, w którym dorosły
nigdy nie chce ustąpić.

Książka może być doskonałym prezentem dla najmłodszych ale również ważną lekturą dla dorosłych, którzy
niejednokrotnie mogą ujrzeć tam swoje odbicie lustrzane.

Opowiadanie, które wybrałam sobie na świąteczną porę to „Święta u Mikołaja”. Okresowi Bożonarodzeniowemu
nieustannie towarzyszą kłótnie, stres, pośpiech. Dlaczego u Mikołajka miałoby być inaczej? Choinkowy autobus,
dziura w ścianie, spalone kotlety – to standard we francuskiej rodzinie. Do tej pory nie mogę przestać się śmiać.

Trzeba przeczytać tę książkę - „no bo co w końcu, kurczę blade!”
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Imprezy w Okolicy

Opracowała Julia Copik
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